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  R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA  VLORË
KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                     Vlorë,më ____ . ____ 2026   

[bookmark: _GoBack]Procesverbal
Nr 15, datë 19.12.2025.
I mbledhjes së Komisionit të ekonomisë, financave dhe privatizimeve.
(Ora 10:00)

Marrin  pjesë :
1.Daut Zëraj
2.Gjergji Nika
3.Ervis Moçka
4.Geron Gunbardhi
5.Elca Bezhani 
6.Anisa Ceno
7.Grigor Dede
8.Drejtorë të drejtorive dhe institucioneve  në varësi të bashkisë.
Mungojnë :
1.Anxhela Shenaj

[bookmark: _Hlk211506610]Znj.Elca Bezhani – Faleminderit që jeni sot këtu për një nga materialetmë kryesore, pra Buxheti për vitin 2026.
I kam parë mirë pasqyrat e pasqyruara nga Drejtoria e Financës. Përsa i përket të ardhurave, kam vërejtur, jam me shpresë dhe optimizëm, pasi Bashkia Vlorë për 10 mujorin, i ka tejkaluar.
Kam përgatitur disa pyetje për  anëtarët e grupit që ka punuar për hartimin e Projektbuxhetit. Kemi pas prioritet që, administrata e Bashkisë Vlorë të hartojë një buxhet për plotësimin e nevojave të qytetarëve.
Ka pas dhe kërkesa dhe propozime nga anëtarët e opozitës për t’u parashikuar në Buxhetin e Vitit 2026.
-A ka një analizë risku për Buxhetin…dhe, nëqoftëse ka faktorë risku, si i kanë parashikuar ?
Ka pas problematika për shkak të mos arritjes në kohë të realizimit të investimeve për shkak të procedurave të tenderimit…
Pra, duhet një analizë risku për shkak të problematikave të shkaktuara për shkaqe të ndryshme.
-Tabela e të ardhurave …Si ndryshon Buxheti i taksave dhe tarifave…, e them këtë, të jetë punuar në bazë të Buxhetit të vitit 2025.
106 milion…Debitë …  Sa i përkasin Bashkisë dhe sa Ujësjellësit ? 
Marrëveshja me Ujësjellësin si do vazhdojë ..Diskutuam për kamatvonesat, janë para që Ujësjellësi duhet ti kthejë.
Z.Gjergji Nika – Tek raporti i KLSH për Ujësjellësin , 50%.
Znj.Elca Bezhani – Çfarë masash do merren për vitin 2026?
-Sa debitorë për vitin 2025 dhe sa nga debia e grumbulluar , ngelet nga viti 2025?
Kur keni bërë planifikimin për vitin 2026,... Zyra e Urbanistikës ka një pasqyrë paraprake, bazuar në lejet e ndërtimit.
Znj.Xhuli Kasëmi – Po, janë marrë parasysh lejet e ndërtimit. Kanë pasyrat.
Z.Gjergji Nika – Shikoj që çdo vit, buxheti është standart. Pra, kemi plan dhe fakt. Përveç pjesës totale të faktit , ne duhet të kemi, jo total realizimi të të ardhurave, por veç e veç për çdo ndërmarrje, shpenzimet.
Znj.Elca Bezhani – Taksa e të drejtës së kalimit të pronës ...Çfarë do ndodhë në 2026? Pse rritje dyfishe?
Taksa e fjetjes në hotel – 85.3milion në vitin 2026.
Znj.Xhuli Kasëmi – Është rritur numri i bizneseve dhe formula e VKM.
Z.Gjergji Nika – VKM nuk është mbi ligjin. Këtu del VKM mbi ligjin.
Z.Fatmir Llanaj – Subjekti vetëdeklarohet, nuk e cënon ligjin.
Znj.Elca Bezhani – Tek të ardhurat, është ndarë nga tarifa e pastrimit, ndriçimit...Shikoj një të ardhur 170.7milion lekë.
Z.Gjergji Nika – Sa është 3% social i akumuluar? Sa e keni depozitën?
Pra, 170milion-shi, kujt i shtohet …Këtë depozitë 3%.., sa keni në shportë? Nuk duhet mbajtur i ngrirë ky fond.
Znj.Xhuli  kasëmi – 170milion...
Znj.Elca Bezhani – Taksat e qirave të tokës që nuk janë mbledhur..E ngarkon shumë buxhetin me këtë taksë që nuk e mbledh.
Z.Ervis Moçka – Ishte më mirë që, si fillim të prezantohet buxheti, kështu mendoj..Të jepen prioritetet dhe kalohet tek pyetjet .
Z.Geron Gunbardhi – Zonja Elca ngre dy problematika, taksën e tokës që nuk mblidhet  dhe ...
Znj.Elca Bezhani – Përsa i përket prezantimit, unë e quaj të ezauruar, të studiuar meqëllim që, ti drejtohemi administratës. Buxheti është planifikuar dhe mund të ndryshojë.
Nuk di nëqoftëse, keni ndonjë gjë në lidhje me të ardhurat, ju kolegë.
Z.Gjergji Nika – Unë këtë kam, që na vjen gjithmonë plan. Kur rritjen e ke 9% të të ardhurave , si e rrit planin me 11 milion?
Z.Ervis Moçka – Buxheti faktik në Mars të vitit që vjen, mund të ketë më shumë rritje.
Z.Gjergji Nika – Nga 23 leje që keni vënë, 13 janë me 5 yje, nuk kanë leje infrastrukturore. Më duket e parealizueshme..Nuk ka rritje më shumë se 9%..Pagat i ke fiks..
Z.Ervis Moçka – Do rriten pagat, do rritet shërbimi. Paga të është ulur nga 41% në 38%..Buxheti është parashikim.
Z.Gjergji Nika – Qendro tek 37%
Të ardhurat 37milion për vitin 2025….
Z.Ervis Moçka – I referohesh 10 mujorshit.., faktiku vjen në muajin Mars.
Znj.Elca Bezhani – E rdhura është tejkaluar me 9%.
Këtu nuk janë bërë shpenzimet për idsa investime..Për këto do kërkojmë llogari.
Për Zyrën e Tatimeve, pyetja .
Po rritet numri i subjekteve..Kemi 9% rritje në vitin 2025, krahasuar me vitin 2024.
Krahas rritjes  se snumrit të bizneseve, nga jeni nisur për vitin 2026?
Z.Fatmir Llanaj – Ka aplikime massive dhe nga të huajt  ngritje të bizneseve  dhe dixhitale.
Znj.Anisa Ceno – Vlora po ritet si qytet, kështu do rriten dhe të ardhurat, kështu që është çështje grumbullimi , jo rritje taksash.
Z.Ervis Moçka – Pra, mund të pyesni, kush nga investimet rrezikon?
Znj.Elca Bezhani – E kam studiuar buxhetin dhe ngritur pyetje tek të ardhurat për administratën, për Drejtorinë e Tatim Taksave …Kujdo i lind e drejta të bëjë pyetje.
Z.Gjergji Nika – Pra, kërkon apo bën pyetje…kush të çon në këtë rritje? Këtë se kemi.
Nuk mund të pres analizën ditën e mbledhjes.
Z.Daut Zëraj – Për procedurë. Specialisti nuk mund të ketë relacion spjegues për çdo pyetje tuajën. Të është sjellë relacioni. 
Z.Geron Gunbardhi -Për të ardhurat  nga qiratë e tokës . Në çdo mbledhje komisioni, tre vitet e fundit e kemi ngritur dhe kemi thënë që, mund të hiqen ato toka që nuk paguajën taksat. Çfarë është bërë ? Jemi në fund të vitit 2025…port ë sillet prapë në buxhet për të rritur buxhetin?
Sot janë 4 milionë euro …këto të bëhen palate   , janë 3% për pallatet , për të pastrehët…Pse mos  të përdoret për këtë, për të pastrehët..
Znj.Xhuli Kasëmi – Parashikohen 4 milion euro. Do ta shikojmë.
Z.Geron Gunbardhi – Ky është një prpozim, le të shënohet që mund të bëhet një pallat        me këtë 4 milion euro.
Z.Ervis Moçka – Meqenëse problemi .., program i të pastrehëve është dhe në programin e kryetares, si  në programin elektoral të kryetares, është dhe shqetësim i opozitës, për këtë program të të pastrehëve.
Znj.Irena Toshkallari – Me krijimin e Drejtorisë së Projektimit , do të shihet për gjentjen e vendit, hapsira për ndërtimin e pallatit. Në mbledhjen e Komisionitt ë Strehimit, me shitjen e apartamenteve nga EKB, 20 hyrje /apartamente, do ti paguajë bashkia .
Është procedurë ligjore. Është e përcaktuar procedura për përzgjedhjen e familjeve.
Znj.Elca Bezhani – Çdo procedurë është ligjore. Për pjesën e të ardhurave, ok, në rregull.
Për shpenzimet, shoh që është mbajtur një raport i mirë.
Granti specifik..Shpenzimet që rrjedhin nga të ardhurat e bashkisë dhe nga granti i qeverisë.
Kategoria e shpenzimeve nga të ardhurat dhe granti i pakushtëzuar..
-35.9% për pagat; afërsisht 34% shpenzimet operative ; 30.1% për investimet. Pra, është rritur pjesa e investimeve krahasuar me vitin 2025. Puna e Kryetares së Bashkisë do vazhdojë me investimet e parealizuara.
Është menduar që krijimi i Zyrës së Projektimeve për nevojat dhe investimet në qytet.
Do krijohet dhe një Sektor i Prokurimeve..Unë i përshëndes të gjitha iniciativat e marra.
Nëqoftëse keni ndonjë gjë tjetër ?
Z.Ervis Moçka – Tek shpenzimet, janë mëse të balancuara..Me rritjen e buxhetit, rritet ekonomia, do të rriten dhe shërbimet.
Është rritur numri i bizneseve, është rritur ndotja, do të rritet numri i punonjësve për pastrimin.
Z.Gjergji Nika – Pagat 35%; shpenzimet operative 34%; etj...relacioni thotë…lexon…pagat dhe sigurimet shoqërore 38%.
Z.Ervis Moçka – Është funksion i deleguar.Granti specifik është fond i deleguar, është për të mbuluar rrogat e zjarrfikëses, edukatoreve etj..
Znj.Elca Bezhani – Kanë hequr grantin specifik. Mendoj që, është punë e mirë bërë. Juve keni mendimet tuaja, por unë mendoj që, është një buxhet i mirë.
Do e mbështesim administratën e bashkisë dhe uroj që të punojnë për realizimin e investimeve dhe projekteve.
Z.Grigor Dede – Më duhet të them që një investim duhet të funksionojë, duhet të ketë një buxhet që të vendosë në punë motorët e institucioneve.
Z.Gjergji Nika – Të vijë lista e aseteve të pastrimit.
Z.Grigor Dede – Bazohet në ligj, ke të gjithë mekanizmat për kontroll. Është buxhet i balancuar, janë shifra optimiste dhe të balancuara. Ka rritje të investimeve - 11.5milion euro për vitin 2026.
-Pjesa e pagave , ne kemi 45-47%..pastrim, gjelbërim...ka nevojë për më shumë punonjës. Ne e shikojmë që ka probleme, por kjo për numër të ulët të punonjësve në shërbime.
-Për Rajonin Nr 5, ka disa problematika, si
Rikonstruksioni i rrugës në lagjen “Kushtrimi”..faqja 16 lexon…, shqetësim i banorëve të Rajonit Nr 5 dhe nuk është parashikuar asgjë në prioritete…Nëse keni parashikuar ndonjë nga këto kërkesa? Përgjigje nga ana e administratës.
Z.Gjergji Nika – Për Rajonin Nr 5, kam dorëzuar në datën 23.10.2025 kërkesë, në lidhje me  shqetësimet e rajonit, në lidhje me rikonstruksionin e rrugëve në këtë rajon.
Pse fokusoheni në ato zona ku ktheheni disa herë dhe jo në ato zona ku ka nevojë?
Znj.Irena Toshkallari – Janë në total 35 rrugë të përfshira.
Z.Gjergji Nika – 307 milion lekë/reja, faqja 194, lexon emrat e rrugëve…A është ndonjë rrugë e Rajonit Nr 5?
Znj.Irena Toshkallari – Janë 32 rrugë në qytet, përfshirë dhe rrugë të Rajonit Nr 5.
Z.Vullnet Bilbilaj – Sa i përket Projektbuxhetit, jam dakort dhe përgëzoj grupin e punës, dhe për mënyrën e prezantimit nga ana teknike. Unë kam një propozim, u dhashë fjalën. Një grup veteranësh  për disa  shpenzime për disa data historike. Ata kanë bërë një prëventiv, jo për drekë – darkë, por për një kafe dhe transport, mirëmbajtje lapidarësh …, venë diku tek 700 mijë lekë/reja …Do propozoja ta votonim.
-Në Komisionin e Bujqësisë dje diskutuam për të gjitha dëgjesat publike, kërkesat e administratorëve të njësive…Ndoshta ka ardhur koha të investohet në rrugët për të shkuar në parcelat e veta. Të shikohet mundësia  në buxhetin shtesë dhe në vazhdimësi , të jetë zë në buxhet.
Z.Gjergji Nika – Unë jam dakort me këto dy propozime. Këto propozime duhet të vijnë me shkrim në Drejtorinë e Financës. Vjet në komision na ka ardhur zoti Dede me një fond për vaktin nga Kryqi i Kuq dhe, e miratuam.
Z.Ervis Moçka – Kur bëhet një propozim, përveçse ta fusësh në buxhet, por duhet gjetur, ku. Këto janë amendime dhe miratohen në këshill.
Znj.Elca Bezhani – Përsa i përket shpenzimeve, të vlerësohen. Buxheti është mbyllur. Ndoshta kjo gjë , me shkresë i dërgohet Kryetares së Bashkisë për në buxhetin faktik, buxhetin shtesë.
Z.Ervis Moçka – Por ka dhe një mundësi tjetër, është dhe Artikulli 602.
Znj.Elca Bezhani – Për rrugët e parcelave , e kam ddiskutuar kohë më parë dhe me fermerët. Kjo është nismë shumë e mirë, kështu që, administratorët e njësive të bëjnë një projekt . Ti bëhet një kërkesë administratës në lidhje me këtë  kërkesë dhe mund të futet në buxhetin shtesë në muajin Mars.
Z.Vullnet Bilbilaj – Unë nga kjo mora shkas, se s’ka kush i përfaqëson këta veteranë . Çfarë përgjigje mund t’ju jap?
Znj.Irena Toshkallari – Në faqen 76 ..lexon ..15milion, për aktivitete të tilla..Këtu mund të përfshihen.
Z.Grigor  Dede – Më erdhi përgjigje për Rajonin Nr 5, për rrugët  vlera 510milion lekë/vjetra.
Inkurajoj administratën dhe NSHP që , me fondet që ka, ta ketë në fokus Rajonin Nr 5. Mendoj se, me organizimin e ri të ndërmarrjeve dhe me këtë buxhet, vota ime është Pro.
Znj.Anisa Ceno – Tek investimet…14milion euro..Tek rikonstruksionet e rrugëve të jenë në funksion të njerzve me probleme, invalidëve..të bëhen me rampa…Më vjen mirë dhe për investimin e stacioneve dhe mjeteve.
2 autobuza elektrikë , por akoma nuk është vendosur për një terminal të autobuzëve. Është një investim që i sjell zhvillim qytetit.
Ky është thelbi dhe e kërkojmë me ngulm. Nuk mund të mungojë më.
Pse nuk është vënë në buxhet, terminali ?
Z.Ingli Xhaferaj – Po bëhet një studim, do kohën e vet. Po shohim për vendndodhjen. Një vend që të jetë strategjik, që të ketë dhe shërbim urban.
Znj.Anisa Ceno – Dëgjesat publike, të gjithë rajonet  kanë kërkuar dhe kërkojnë krijimin e lulishteve dhe të tualeteve publike. Nuk i keni përfshirë në buxhet.
Para pak muajsh miratuam tenderimin e KUB tek “Albano&Romina”...Pse nuk është përfshirë? Ishte projekt pilot.
Z.Ervis Moçka – Prandaj është pilot, funksionon apo jo? Ajo është ndërhyrje  emergjente  për zonën “Albano&Romina” dhe tek Kisha Ortodokse.
E dëgjova me shumë vëmendje inxhinierin, që teknikisht i shpjegoi inxhinieri. Që të bëhet një ndërhyrje dhe për kanalet e tjera, nuk mund ta fusësh si zë, pa projekt.
-Terminali, duhet përcaktimi i zonës dhe studim fizibiliteti, pra projekt ide.
Z.Gjergji Nika – Cilat janë afatet e pritshmërisë për terminalin?
Z.Ervis Moçka – Po, pa një projekt ? Do kohë, do parë pronësia , studim fizibiliteti..Do bërë projekti.
Znj.Dorjana Ferhati -  Nga BE është një projekt për stacion të ri të trenit.
Znj.Anisa Ceno – Zona tek stacioni i trenit, si me apo pa terminal, ajo zonë duhet pastruar.
Znj.Irena Toshkallari – Përsa i përket sheshit…
Znj.Anjeza Shiko – Në Buxhetin e vitit 2026,është dhe një fond për të shtuar lulet në qytet.
Z.Ingli Xhaferaj – Janë katër hapsira recreative, tek blloku, Tregu i Orizit, Këndi i fëmijëve .
Znj.Anjeza Shiko – Kemi dy projekte, kemi filluar me mbjelljen e luleve sit ek Xhamia dhe tek Rrapi .
Z.Besmir Brahimi – Në këtë buxhet do ketë vullnet për krijimin e këtyre hapsirave.
Znj.Anisa Ceno – Të investosh në një lulishte, pavarësisht drejtorisë së projektimeve.., 
-E para të pastrohen hapsirat midis pallateve, jo thjesht  mbillja e luleve në lulishtet që janë .
-Përse nuk keni parashikuar një fond në buxhet për krijimin e një ofiçine?
Znj.Anjeza Shiko – Parku urban nuk është prona jonë.
Znj.Elca Bezhani – Kam shumë kontakte  me drejtorë të drejtorive. E kam propozuar krijimin e një ofiçine, për të riparuar makinat e tyre. Drejtuesit e rinj në bashki , krijimin e këtyre ndërmarrjeve, këto gjëra duhen plotësuar..., kërkesat , jo të gjitha.
Z.Geron Gunbardhi – Që të ecësh përpara, duhet një inventar.
Znj.Elca Bezhani – Këta 2 drejtorë po bëjnë inventarin e aseteve dhe mjeteve. Ka qenë difekt i të kaluarës.
Z.Geron Gunbardhi – I ke parë shifrat që blihen makinat?
Znj.Elca Bezhani – Makinat kanë specifikime teknike.
Z.Geron Gunbardhi – Hapni letrat, të bëhet një inventar i atyre makinave.
Znj.Elca Bezhani – Zotërinjtë që kanë marrë përsipër të drejtojnë ndërmarrjet, të bëjnë inventarët. Do caktohen dhe personat përgjegjës..., janë specifikime që i nxjerrin inxhinierët.
Z.Gjergji Nika – A keni një listë asetesh ndër vite, sa kanë dalë jashtë përdorimit?
Znj.Anjeza Shiko – Unë s’do merrem me këtë punë.
Z.Geron Gunbardhi – Ne po themi të blihen këta kamiona. Nëqoftëse, këto makina janë prishur, me ato lekë që i keni blerë…zonja nuk i ka sot këto makineri…Këto që ne i kalojmë në buxhet...Pra, ecet përpara me një inventar dhe, për krijimin e ofiçinës jemi dakort të navijë...makinat janë të vitit 2022, nuk janë të vjetra, por të katandisura keq. I ke hedh lekët. Landfillin e kemi larg 10 km.
Znj.Anjeza Shiko – Ka filluar punë në muajin Prill, gomat çahen, kalojnë mbi inerte.
Znj.Elca Bezhani – Për të gjitha mjetet të nxirret një koeficient shfrytëzimi si për makinat e Landfillit dhe makinat e tjera.
Z.Geron Gunbardhi – Jam dakort për këto investime dhe çdo gjë të mirë në qytet, por jo makina e vitit 2022, të dalë jashtë përdorimit. Meqënëse kryetarja ka ardhur me vizion të ri, ne nuk jemi kundër kur themi dhe për ofiçinën, kur i shërbehet makinës, nuk prishet.
Znj.Elca Bezhani – Ka dhe raste abuzive.
Z.Gjergji Nika – Faqja 108...Kemi Ndërmarrjen e Pastrimit dhe Gjelbërimit. Vjet i kemi pas të ndara.Tek shpenzimet operative, faqja 109, totali i shpenzimeve..po ti mbledhësh nga 1-29, e keni mbledhur gabim.
Znj.Anjeza Shiko – Totali për energjinë dhe ujin..
Znj.Xhuli Kasëmi – Është lapsus.
Z.Gjergji Nika – Tek shërbimi i transportit..Ndërmarjet vjet Pastrimi dhe Gjelbërimi, shpenzimet operative 79milion lekë/reja. Nga 79 milionëshi i keni kaluar ...Ku e ke bazuar këtë rritje ?
Znj.Anjeza Shiko – 25 milion mirëmbajtje e mjeteve , aseteve  në ndërmarrje. Të prishura janë 31 mjete. Është bërë analizë për mjetet e prishura.
Z.Gjergji Nika – Brenda datës 23.., më jepni brenda 5 vjetësh Ndërmarrja e Pastrimit dhe Gjelbërimit ...
Znj.Anjeza Shiko – Ende se kam marrë në dorrëzim ndërmarrjen. Shërbimet e mjeteve i kam kërkuar që prej ardhjes e deri tani. Kam kërkuar informacion për të gjitha dhe nuk mund të bëhet informacion për datën 23. Kryetare e Bashkisë ka ngritur një grup pune, kryesisht me inxhinierë, në lidhje me inventarin e mjeteve dhe të aseteve.
Z.Gjergji Nika – Këto relacione do na vijnë dhe neve në këshill.  Çdo lloj analize, inventar, çdo relacion të na vijë neve në komision.
Znj.Anjeza Shiko – Po punon grupi i punës.
Z.Gjergji Nika – Pagat, sigurimet shoqërore .. 394 milion lekë/reja.
Shpenzimet dhe investimet për vitin 2026, totali 710milion lekë/reja. Kjo rritje me 80% do japë rezultat ?
A ja vlen që ne të bëjmë një analizë dhe t’ia japim shoqërisë, duke bërë një kontratë profesionale.
A ia vlen ta bëjmë këtë gjë ? Rritje 90%..
Z.Ervis Moçka – I vetmi problem është … që, nuk mund të bëhej kjo lloj analize në këtë buxhet . A mund të bëhet kjo  ananlizë në fund të vitit ? -Po.
A funksionon apo jo? Meqenëse, unë s’e çoj dot tek privati dhe, që s’kam një analizë…që ta pastrojnë qytetin mirë, që është prioritet i të gjithëve, kërkohet ky fond.  Kjo është një sfidë.
Z.Gjergji Nika – A ju duket normale që  me këtë fond, të dyja ndërmarrjet .., nuk kanë një listë të aseteve?
Znj.Elca Bezhani – Kjo po ndodh. Është ngritur grupi i punës. Ju bëjmë sygjerim që, analizat që do bëhen të kenë seriozitet dhe ne duam të jemi të pranishëm në këto dëgjesa.
Z.Gjergji Nika – Shpenzimet për shpronësim…E njoh problematikën…Keni shpenzime shpronësimesh..lexon..Taushani …Unë kam një shkresë nga zonja Shpresa Taushani dhe thotë, drejtuar Zyrës Përmbarimore …lexon shkresën…Bashkia Vlorë ka detyrimin ligjor …780milion euro…Do ta vendosni , ta planifikoni për Buxhetin e vitit 2026?
E para, kjo kthehet në ekzekutive.
Në datën 5 Janar, ose 10 Janar do shihet buxheti .., automatikisht ..
Znj.Irena Toshkallari – Nuk është i njëjti fond. Fondi i shpronësimit është tjetër.., fond për parashikimin e shpronësimeve për projekte. Është fond i vendimeve gjyqësore.
Z.Gjergji Nika – A është parashikuar ?
Znj.Xhuli Kasëmi – Po, në vlerën 40 milion lekë/vjetra.
Z.Daut Zëraj – Nga eksperienca , për shumën 760milion lekë/vjetra, Financa jep 40 milion lekë/vjetra.
Z.Gjergji Nika – I ke thënë si bashki, që do marrë gjithë vlerën.
Z.Daut Zëraj – Gjykata të detyron.
Z.Gjergji Nika – Për ëktë shkresë nuk dinin, as kryetarja, as financa. Është firmosur dhe prodhuar nga drejtoria juridike.., firmosur nga nënkryetarja. Po, mund të bëhej që, të jepej me vlera më të vogla dhe jo të thuhej 760milion në Buxhetin e vitit 2026. Ja drejtoni Degës së Thësarit. A mund të bëhet një veprim deri në datën 23, që mund të jap kaq, dhe jo 760milion ..Do na rrënojë buxhetin.
Z.Geron Gunbardhi – T’ju jepet një shkresë, lidhur me vijimësinë e shkresave për tu mbrojtur.
Znj.Xhuli Kasëmi – Do bëhet kalendari, të jepet ndër vite.
Z.Ervis Moçka – E trajtuam si problem, i takon Drejtorisë Juridike dhe Financës.
Z.Gjergji Nika – Fondi për 4 kompjutera , 2milion 043.., tek  MIM
Znj.Elca Bozhani – Faqja 107. Buxheti i Ndërmarrjes MIM.
Z.Kasëm Mahmuti – Kam relacionin  e disa zërave ..çmimet e referencës merren. Kemi shumë pak kompjutera . I kemi kërkuar me parametra të mirë. Është baza zyrtare.
Z.Gjergji Nika – I pashë 3 vitet e fundit…E njëjta frazë përmendet vit për vit..Ça ka ngec, ku ka ngec..çfarë mund të bëjmë?
Z.Kasëm Mahmuti – Impjanti është i konceptuar me dy pjesë, dhe impjanti I ndarjes së mbetjeve. Në focus janë dy qeliza , një është në funksion. Është punë e lënë në mes. Është KËF që i jep drejtim kësaj. Po tentojmë ta rikthejmë në punë. Do vijë një grup në fillim të janarit.
Z.Gjergji Nika – Për sigurimin e mjeteve, është rritur fondi..Ka ardhur ndonjë mjet?
Z.Kasëm Mahmuti – Janë rreth 11 mjete, disa prej tyre janë me vlera të mëdha.
Z.Gjergji Nika – Ruajtja fizike, është fond i lartë.
Z.Kasëm Mahmuti – Është një shpenzim.., ka normativa.
Z.Besmir Brahimi – Me pikën e grumbullimit?
Z.Kasëm Mahmuti – Ka një projekt të madh “Rajoni i Ri Vlora”..  jë mjet që shkon për pastrim., kapsulimi …
Z.Ervis Moçka – Nga sa ton që depozitohet, nëqoftëse kostot për ton dhe janë future Brenda  buxhetit…A e ke si vlerë?
Z.Kasëm Mahmuti – Si fillim , ka studim fizibiliteti. Kemi të dhënat për muajt Maj – Nëntor.., nuk kemi një parametër të besueshëm. Është shumë e rëndësishme , ne do përfundojmë tek tarifa për ton. Jepi projektuar për Shoqëri aksionere.
Z.Ervis Moçka – Kur bashkia të paguajë për ton, Në momentin që do kaloni ndërmarrje jashtë bashkisë..Në momentin që, AKEMI bashkia do paguajë koston e depozitimit , po ku ?
Sa është kjo kosto në këtë moment?
Z.Kasëm Mahmuti – Nuk e kemi në këtë moment. Në muajin Prill, nuk i kishim mjetet në pronësi, kështuqë, morrëm mjete me qira.
Z.Ervis Moçka – Sa ton depozitohen në muaj?
Z.Kasëm Mahmuti – 175 ton.
Z.Ervis Moçka – Kostua del mbi depozitimin.
Znj.Anjeza Shiko – Duhet të bëjmë ndarjen në burim. Problem është pika e grumbullimit për inerte.
Z.Kasëm Mahmuti – Janë 3 lloj kapacitete mjetesh.
Z.ervis Moçka – Kryetarja e detajoi  me detaje buxhetin. E vetmja gjë , buxheti është i qytetarëve . E vetmja sfidë është, realizimi i investimeve. 
E vetmja gjë është , t’i urojmë suksese  administratës.
Z.Gjergji Nika – Grupi ynë në datën 23.10.2025, kemi bërë një kërkesë me disa propozime në buxhet. Pra për nevojat më emergjente si, Ura e Manastirit…Për dy pallate 9-katëshe në Skelë, të bëhet restaurimi urgjent… E vetmja gjë që është planifikuar, është Ura e Manastirit.Vota ime është kundër
Z.Grigor Dede – Vota ime është pro.
Znj.Elca Bezhani – Votohet për buxhetin.
Pro – 6 vota
Kundër – 1 votë(z.Gjergji Nika)
Suksese administratës!
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